Página 1 de 1

Requerimento Nº 1198/2024

                         Súmula: “Solicito ao Executivo Municipal junto a
                         Secretaria de Infraestrutura e Serviço Urbanos,
                         aos cuidados do Sr. Marcos de Oliveira Anjos e a
                         Secretaria de Esporte e Lazer, aos cuidados do

    Sr. Carlos Alexandre Amorim de Jesus, estudo
    referente a instalação de cobertura da arquibancada na
    Arena Santa Rita ou o envio de seu cronograma a este

                         nobre vereador, caso o projeto tenha sido iniciado.

Requeiro à Mesa,       depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal,         junto
à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, aos cuidados do Sr. Marcos de
Oliveira Anjos e a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, aos cuidados do Sr.
Carlos Alexandre Amorim de Jesus, estudo referente a instalação de cobertura na
arquibancada na Arena Santa Rita.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

O presente requerimento tem por objetivo a benfeitoria que esta estrutura
proporcionará,          uma vez que a arena necessita desta cobertura para os eventos
esportivos e demais eventos que nosso município recebe.

Vale destacar ainda que a cobertura amenizará a exposição dos visitantes
aos raios solares, bem como, calor excessivo enfrentado nos dias de verão. Além
disso, em dias de chuva, os eventos não precisarão ser interrompidos, uma vez que
os visitantes estarão protegidos.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
98

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
30

7/
20

24
 -

 2
2/

04
/2

02
4

11
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
9F

A
-7

N
95

-C
22

J-
86

43

Página 2 de 1

                    Vejamos imagem do local para melhor entendimento:

Vale frisar ainda que,         diferentemente das demais areninhas da cidade, a
Arena Santa Rita é uma das mais completas,        com campo de futebol com grama
sintética, arquibancada,  pista da caminhada, playground, academia ao ar livre,
espaço de bicicletário, bebedouros, lixeiras e vestiários com chuveiros e banheiros.
A instalação de cobertura na arquibancada trará ainda mais valor à esta arena,
proporcionando melhores experiências aos visitantes.

Desta forma, com intuito de trazer benfeitorias e melhor visibilidade para
as atrações da cidade,      requer seja instalado o quanto antes a cobertura na Arena
Santa Rita, um importante espaço multiuso de lazer e esporte no município de Itapevi.

            Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de abril de 2024.

Vereador
Luiz Ricardo dos Santos (PSD)

“Nenezinho”

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
98

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
30

7/
20

24
 -

 2
2/

04
/2

02
4

11
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
9F

A
-7

N
95

-C
22

J-
86

43

Câmara Municipal de Itapevi, 22 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=49FA7N95C22J8643, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 49FA-7N95-C22J-8643

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
98

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
30

7/
20

24
 -

 2
2/

04
/2

02
4

11
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
9F

A
-7

N
95

-C
22

J-
86

43

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=49FA7N95C22J8643
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 49FA7N95C22J8643
		2024-04-22T11:38:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura